neque manutenere contra comune Ianue homines dictorum locorum et ca-
strorum que dicti marchiones supra vendiderunt comuni Ianue. Et eo acto
in ingressu contractus quod homines dictorum duorum locorum ii observare
debeant et pena eis imponi ad observanda deveta facta per mare per comune
Ianue secundum quod aliquis jj de riveria fuerit iniunctum a comuni Ianue.
Item hoc acto in ingressu contractus quod homines Stallanelli habentes ter-
ras proprias in posse Diani valeant suas proprias bestias in ipsis suis terris
propriis apascare et eas laborare et gaudere, pro quibus terris expendere non
debeant in dacitis sive collectis nisi secundum quod homines Diani de suis
terris per libram expenderint. Insuper hoc acto in ingressu contractus quod
comune Ianue non debeat habere in dictis locis, scilicet Andorie et Stalla-
nelli, ultra predicta nec in hominibus et posse ipsorum locorum ultra pre-
dicta kk et a sacramentis prestitis ab hominibus ipsorum locorum potestas
eos absolvit pro comuni Ianue. Insuper convenimus et promittimus vobis
domino Guifredo, recipienti nomine comunis Ianue, quod de predictis vel
alio ll predictorum que vobis vendimus nullam fecimus infeudationem vel mm

alienationem nn in aliquam aliam personam vel universitatem et ita verum esse
iuramus et attendere predicta omnia bona fide et non contravenire, faciens
hec oo ego Bonifacius consilio et voluntate Bonifacii de Vinguilia et Rubaldi
de Garexio, consiliatorum meorum, quos meos propinquos pp et vicinos
in hoc casu appello. Ad hec predictus Oddo promisit et convenit domino
Guifredo, recipienti nomine comunis Ianue, se facturum / (c. 145 r.) et
curaturum sic quod Mabilia eius uxor, in presentia et autoritate ipsius,
omnibus predictis consentiet et abrenuntiabit syndico comunis Ianue, reci-
pienti pro ipso comuni, omnia iura que habet vel sibi competunt vel com-
petere possent in dictis hominibus qq venditis comunis rr Ianue et specialiter
iuri ypothecarum et insuper abrenuntiabit ss, certiorata auxilio Velleiani se-
natus consulti et autentice « Si qua mulier », faciens hec consilio propinquo-
rum vel vicinorum eius et quod iurabit ut supra si minor est. Non intelli-
gatur in hac venditione fuisse actum de turri Tabie et domo que est prope
turrim nec de aliqua terra que nobis pervenerit post mortem avi nostri suc-
cessione vel maleficio ab aliqua speciali persona dictorum locorum que terra
per nos data sit tt vel remisa ad uu habendum et tenendum ante per annum
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quam exercitus Ianue in Saona vv secundum usum et ww tenorem ceterorum
hominum xx dictorum locorum, sed quicquid iuris in ipsis habemus cedimus
vobis domino Guifredo predicto, recipienti nomine comunis Ianue. Item
promittimus quod yy dabimus et cedemus vobis pro comuni Ianue omnia
iura si qua habemus in Petralata Superana et Subtana zz et pertinentiis et
hominibus et vassallis quandocumque facietis nobis dare licentiam ab
Oberto de Petralata et Girbaldo de predictis faciendis absolvit ab de sa-
cramento quod eis fecimus. Et inde duo instrumenta unius tenoris fieri
rogaverunt ac. Actum Ianue, in domo Fornariorum, in pleno consilio. Te-
stes Ricobonus iudex, Opiço Tartaro, Willelmus Pictavinus et Ugo cancel-
larius. Prima die iulii, inter nonam et vesperas, anno dominice nativitatis
M°CC°XXVIII°, ind(ictione) XV ad.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de man-
dato domini Pegoloti Ugutionis de Girard(inis), civitatis Ianue potestatis,
extraxi et exemplavi de folliatio sive cartulario imbreviationum domini Bo-
nivassalli Caligepalii scribe secundum quod in eo vidi et legi per omnia
contineri, nichil ae addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu
puncto et hoc absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictio-
num vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicte potestatis, propria
manu subscripsi.

a Venditio Diani, Portusmauritii, Castellarii, Tabie et quorumdam locorum circumstan-
tium in C’, nel cui margine esterno, di altra mano, trecentesca, la seguente annotazione No(ta)
emptionem factam per comune Ianue de pluribus castris inter que castrum Castellarii est et
locum et vilam Sancti Georgii et locum Dulceti    b In nomine Domini amen. Nos in B
c in C’ segue depennato et    d et: om. B    e Tabie et locum et villam in B, C’    f Georgii
cum pertinentiis, podium et locum Sancti Georgii et villam Dulceti cum pertinentiis Dulceti
et quicquid in B    g mortis in ipsis vallibus tempore mortis habebat in B    h portibus
(portubus in C’), ripis, aquis in B, C’    i castris, locis in B    j vasallis: sa in sopralinea in
C; vallis in C’    k portubus in C’    l vos: ripetuto in C’    m recipientem nomine co-
munis Ianue in B, C’    n procuratores in B    o precario possidere: precariam possessionem
in B, C’    p comuni Ianue intrandi in B    q hominum et ecclesiarum existentium in ipsis
castris et aliarum ecclesiarum ubique existentium et salvo in B    r pertinentiis et in Evigi
in C’    s et aliarum-castris: om. B    t extant: erant in B    u nostri in C’    v nichil vendi-
mus nisi in B    w nominata in B    x Ianue: om. B    y non: contra in B    z nel margi-
ne esterno di D la seguente annotazione No(ta)    aa hominum Andorie: om. C’    bb nel
margine esterno di C’ la seguente annotazione tre-quattrocentesca No(ta) de castro Stalanelli
cc Andoriam: così B, C    dd venderetur in B    ee riperia secundum quod aliis personis de
riperia per in B    ff malatoltam in B    gg iuvare: iurare in C, C’    hh eodem in B
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ii locorum duorum in C’    jj aliquis: aliis locis in B    kk nec in hominibus-predicta:
om. C’    ll alio: ab aliquo in B; aliquo in C’    mm vel: nec in B    nn in C corretto su alie-
nanationem    oo hec: om. C’    pp propinquos meos in B    qq hominibus: omnibus in B
rr comuni in B, C’    ss abrenuntiat in C; renuntiat in C’    tt data sit: om. C’    uu data
vel remissa sit ad in B; remisa sit ad in C’    vv in Saona: iret Saonam in B; *** in Saonam
in C’    ww et: om. C    xx secundum usum tenute terrarum hominum in B    yy pro-
mittimus vobis quod in B    zz nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo
Doria de Petralata    ab absolvi in C’    ac rogaverunt: preceperunt in B    ad Anno domi-
nice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo octavo, in[dictione decima], prima die iunii
(probabilmente corretto su iulii), inter nonam et vesperas in B    ae nichil: nisi in C.

475

1233, settembre 16, Genova

Bonifacio Tagliaferro e Bonifacio figlio di Oddone, marchesi di Clavesa-
na, anche a nome dei fratelli del secondo, stipulano una convenzione col co-
mune di Genova.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 145 r., da copia autentica di imbreviatura in registro
del 1234; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 366 v., dalla stessa fonte; c o p i a  au-
tentica  [D], Settimo, c. 145 r., da C; c o p i a  autentica del sec. XV  [D’], Archivio Pallavicini
di Genova, Rezzo, n. 40/2, da C’; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 145 r., da D.’

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria. « Hic debet poni
promissio facta eisdem que incipit Nos Gifredus de Pirovano, in folio CXLVI »; in quello di C’
la seguente annotazione trecentesca: « No(ta) quod tenentur facere marchiones Clavexane »; in
quello di D, di mano di Iacopo Doria: « Quere infra in folio CXXXXVI, tali signo  et pone
hic » e « Supra in CXXXXIIIa ».

La pergamena di D’ contiene anche il n. 480.

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 473. D’ è così autenticata:
« Transumptum est ut supra fideliter legitur de registro secundo comunis Ianue reposito penes
me notarium infrascriptum et cancellarium. Nicolaus de Credentia, notarius et cancellarius ac
custos privilegiorum comunis Ianue ».

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 713.

Conventio Bonifacii Taliaferri et aliorum marchionum Cravexane facta tem-
pore domini Pegoloti, potestatis Ianue a.
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In nomine Domini amen. Nos Bonifacius Taliaferrum et Bonifacius,
filius quondam domini Oddonis, marchionis Cravexane, pro nobis et aliis
fratribus Bonifacii dicti b quondam domini Oddonis, marchionis Cravexane,
scilicet Manuellus et Petrinus, per nos et successores nostros et dictorum
minorum fratrum c dicti Bonifacii, filii quondam dicti Oddonis, promitti-
mus et convenimus vobis domino Pegoloto Ugutionis de Girard(ino) d,
Ian(uensium) potestati, recipienti nomine et vice comunis Ianue, quod de
cetero in perpetuum nos et successores nostri et dictorum minorum, pro
quibus promittimus, expendemus in collectis comunis Ianue pro libris MM

ianuinorum de tota terra quam habemus et dicti minores a iugo versus e ma-
re et nominatim de castro Truchi f et castellanie g eius et de castro Roche
Corvarie pro dimidia et castellania eius et de Carterio et castellania eius et
de Castello Blancho et Çucharello h et Cocano et castellaniis eorum et de
castro Stallanelli et Andorie et castellaniis eorum tam pro ipsis terris quam
pro hominibus eorum. Item promittimus et convenimus vobis dicto nomi-
ne quod si comune fecerit exercitum vel cavalcatam per terram, facient i